

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV 13 Putz- und Estricharbeiten			
Bereich 00. Estricharbeiten Umkleide und Sanitärgebäude			
Titel 00.01. Baustelleneinrichtung			
00.01.0001. Baustelleneinrichtung Estricharbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 00.01. Baustelleneinrichtung			€
Titel 00.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen			
00.02.0001. Untergrund von grobem Schmutz reinigen	150,00 m2	€	€
Summe Titel 00.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen			€
Titel 00.03. Dämmschichten, Trennschichten			
00.03.0001. Liefern und Verlegen von Perliteausgleich	3,000 m3	€	€
00.03.0002. Liefern und Verlegen von Folienstreifen	30,00 m2	€	€
00.03.0003. Dämmschicht aus Polystyrol-Hartschaum EPS DIN EN 13163,	150,00 m2	€	€
00.03.0004. Randstreifen PE-Schaum, D=10mm, H=100mm	160,00 lfdm	€	€
Summe Titel 00.03. Dämmschichten, Trennschichten			€
Titel 00.04. Estricharbeiten			
00.04.0001. Zementestrich auf Dämmschicht F5 D 65 mm	150,00 m2	€	€
00.04.0002. Faserbewehrung als Zulage zu Vorpositionen	150,00 m2	€	€
00.04.0003. Zulage zu den Estrichpositionen für Austrocknungsbeschleuniger	150,00 m2	€	€
00.04.0004. Estrichmehrstärken bis 10 mm	150,00 m2	€	€
00.04.0005. Aussparung schließen	5,00 St	€	€
00.04.0006. Gefälleestrich ausführen (Zul.)	50,00 m2	€	€
00.04.0007. Anarbeiten an Einbauteile	25,00 m	€	€
Summe Titel 00.04. Estricharbeiten			€
Titel 00.05. Einbauteile und sonstige Leistungen			
00.05.0001. Herstellen von Belagsdehnungs- und Bewegungsfugen	10,00 m	€	€
00.05.0002. Scheinfuge Herstellen, Verdübeln und Verharzen	10,00 m	€	€
00.05.0003. Aussparungen für Sauberlaufsystem herstellen	2,50 m2	€	€
00.05.0004. Aussparungen für Bodenabläufe DN	10,00 St	€	€
00.05.0005. Verguss der eingebauten Bodenabläufe DN	10,00 St	€	€
00.05.0006. Estrichabschlusswinkel	5,00 m	€	€
00.05.0007. Deckenöffnungen schließen, 50x50cm	2,00 Stk	€	€
Summe Titel 00.05. Einbauteile und sonstige Leistungen			€
Summe Bereich 00. Estricharbeiten Umkleide und Sanitärgebäude			€

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Bereich 01. Putzarbeiten Umkleide und Sanitärgebäude			
Titel 01.01. Baustelleneinrichtung			
01.01.0001. Baustelleneinrichtung Putzarbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 01.01. Baustelleneinrichtung			€
Titel 01.02. Putzarbeiten			
01.02.0001. Kalkzementputz, zweilagig, im Innenbereich	290,00 m2	€	€
01.02.0002. Zulage zur Vorposition für Laibungen, Faschen	65,00 lfdm	€	€
01.02.0003. Liefern und Montieren von Eckschutzschienen	65,00 lfdm	€	€
01.02.0004. Liefern und Montieren von Apu-Schienen	65,00 lfdm	€	€
01.02.0005. Einlegen eines Fugenprofils	10,00 lfdm	€	€
01.02.0006. Zulage für Putzträger	50,00 m2	€	€
01.02.0007. Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten HLS	30,00 lfdm	€	€
01.02.0008. Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten ELT	50,00 lfdm	€	€
01.02.0009. Kellenschnitt herstellen	160,00 lfdm	€	€
Summe Titel 01.02. Putzarbeiten			€
Summe Bereich 01. Putzarbeiten Umkleide und Sanitärgebäude			€
Bereich 02. Estricharbeiten Servicegebäude			
Titel 02.01. Baustelleneinrichtung			
02.01.0001. Baustelleneinrichtung Estricharbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 02.01. Baustelleneinrichtung			€
Titel 02.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen			
02.02.0001. Untergrund von grobem Schmutz reinigen	50,00 m2	€	€
Summe Titel 02.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen			€
Titel 02.03. Dämmschichten, Trennschichten			
02.03.0001. Liefern und Verlegen von Perliteausgleich	1,000 m3	€	€
02.03.0002. Liefern und Verlegen von Folienstreifen	15,00 m2	€	€
02.03.0003. Dämmschicht aus Polystyrol-Hartschaum EPS DIN EN 13163,	10,00 m2	€	€
02.03.0004. Randstreifen PE-Schaum, D=10mm, H=100mm	20,00 lfdm	€	€
Summe Titel 02.03. Dämmschichten, Trennschichten			€
Titel 02.04. Estricharbeiten			
02.04.0001. Zementestrich auf Dämmschicht F5 D 65 mm	10,00 m2	€	€
02.04.0002. Faserbewehrung als Zulage zu Vorpositionen	10,00 m2	€	€
02.04.0003. Zulage zu den Estrichpositionen für Austrocknungsbeschleuniger	10,00 m2	€	€

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.04.0004. Estrichmehrstärken bis 10 mm	10,00 m2	€	€
02.04.0005. Aussparung schließen	5,00 St	€	€
02.04.0006. Gefälleestrich ausführen (Zul.)	10,00 m2	€	€
02.04.0007. Anarbeiten an Einbauteile	15,00 m	€	€
Summe Titel 02.04. Estricharbeiten			€
Titel 02.05. Einbauteile und sonstige Leistungen			
02.05.0001. Scheinfuge Herstellen, Verdübeln und Verharzen	10,00 m	€	€
02.05.0002. Verguss der eingebauten Bodenabläufe DN	5,00 St	€	€
Summe Titel 02.05. Einbauteile und sonstige Leistungen			€
Summe Bereich 02. Estricharbeiten Servicegebäude			€
Bereich 03. Putzarbeiten Servicegebäude			
Titel 03.01. Baustelleneinrichtung			
03.01.0001. Baustelleneinrichtung Putzarbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 03.01. Baustelleneinrichtung			€
Titel 03.02. Putzarbeiten			
03.02.0001. Kalkzementputz, zweilagig, im Innenbereich	20,00 m2	€	€
03.02.0002. Zulage zur Vorposition für Laibungen, Faschen	20,00 lfdm	€	€
03.02.0003. Liefern und Montieren von Eckschutzschienen	20,00 lfdm	€	€
03.02.0004. Liefern und Montieren von Apu-Schienen	20,00 lfdm	€	€
03.02.0005. Einlegen eines Fugenprofils	10,00 lfdm	€	€
03.02.0006. Zulage für Putzträger	20,00 m2	€	€
03.02.0007. Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten HLS	10,00 lfdm	€	€
03.02.0008. Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten ELT	20,00 lfdm	€	€
03.02.0009. Kellenschnitt herstellen	10,00 lfdm	€	€
Summe Titel 03.02. Putzarbeiten			€
Summe Bereich 03. Putzarbeiten Servicegebäude			€
Bereich 04. Putzarbeiten Lagergebäude			
Titel 04.01. Baustelleneinrichtung			
04.01.0001. Baustelleneinrichtung Putzarbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 04.01. Baustelleneinrichtung			€
Titel 04.02. Putzarbeiten			
04.02.0001. Kalkzementputz, zweilagig, im Innenbereich	40,00 m2	€	€
04.02.0002. Zulage zur Vorposition für Laibungen, Faschen	20,00 lfdm	€	€

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.02.0003.	Liefern und Montieren von Eckschutzschienen	20,00 lfdm	€	€
04.02.0004.	Liefern und Montieren von Apu-Schienen	20,00 lfdm	€	€
04.02.0005.	Einlegen eines Fugenprofils	10,00 lfdm	€	€
04.02.0006.	Zulage für Putzträger	40,00 m2	€	€
04.02.0007.	Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten HLS	10,00 lfdm	€	€
04.02.0008.	Zulage für nachtr. Schließen von Schlitten ELT	20,00 lfdm	€	€
04.02.0009.	Kellenschnitt herstellen	10,00 lfdm	€	€
Summe Titel 04.02. Putzarbeiten				€
Summe Bereich 04. Putzarbeiten Lagergebäude				€
Bereich 05. Estricharbeiten Lagergebäude				
Titel 05.01. Baustelleneinrichtung				
05.01.0001.	Baustelleneinrichtung Estricharbeiten	1,00 Psch	€	€
Summe Titel 05.01. Baustelleneinrichtung				€
Titel 05.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen				
05.02.0001.	Untergrund von grobem Schmutz reinigen	50,00 m2	€	€
Summe Titel 05.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen				€
Titel 05.03. Dämmschichten, Trennschichten				
05.03.0001.	Liefern und Verlegen von Perliteausgleich	2,000 m3	€	€
05.03.0002.	Dämmschicht aus Polystyrol-Hartschaum EPS DIN EN 13163,	50,00 m2	€	€
05.03.0003.	Randstreifen PE-Schaum, D=10mm, H=100mm	50,00 lfdm	€	€
Summe Titel 05.03. Dämmschichten, Trennschichten				€
Titel 05.04. Estricharbeiten				
05.04.0001.	Zementestrich auf Betonfläche D 50 mm	50,00 m2	€	€
05.04.0002.	Faserbewehrung als Zulage zu Vorpositionen	50,00 m2	€	€
05.04.0003.	Zulage zu den Estrichpositionen für Austrocknungsbeschleuniger	50,00 m2	€	€
05.04.0004.	Aussparung schließen	2,00 St	€	€
05.04.0005.	Gefälleestrich ausführen (Zul.)	10,00 m2	€	€
05.04.0006.	Anarbeiten an Einbauteile	5,00 m	€	€
Summe Titel 05.04. Estricharbeiten				€
Titel 05.05. Einbauteile und sonstige Leistungen				
05.05.0001.	Scheinfuge Herstellen, Verdübeln und Verharzen	10,00 m	€	€
05.05.0002.	Verguss der eingebauten Bodenabläufe DN	2,00 St	€	€
Summe Titel 05.05. Einbauteile und sonstige Leistungen				€

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Bereich 05. Estricharbeiten Lagergebäude			_____ €
Summe netto			_____ €

Zusammenfassung

Titel 00.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 00.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen	_____ €
Titel 00.03. Dämmschichten, Trennschichten	_____ €
Titel 00.04. Estricharbeiten	_____ €
Titel 00.05. Einbauteile und sonstige Leistungen	_____ €
Bereich 00. Estricharbeiten Umkleide und Sanitärgebäude	_____ €
Titel 01.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 01.02. Putzarbeiten	_____ €
Bereich 01. Putzarbeiten Umkleide und Sanitärgebäude	_____ €
Titel 02.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 02.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen	_____ €
Titel 02.03. Dämmschichten, Trennschichten	_____ €
Titel 02.04. Estricharbeiten	_____ €
Titel 02.05. Einbauteile und sonstige Leistungen	_____ €
Bereich 02. Estricharbeiten Servicegebäude	_____ €
Titel 03.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 03.02. Putzarbeiten	_____ €
Bereich 03. Putzarbeiten Servicegebäude	_____ €
Titel 04.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 04.02. Putzarbeiten	_____ €
Bereich 04. Putzarbeiten Lagergebäude	_____ €
Titel 05.01. Baustelleneinrichtung	_____ €
Titel 05.02. bauvorbereitende Maßnahmen, Abdichtungen	_____ €
Titel 05.03. Dämmschichten, Trennschichten	_____ €
Titel 05.04. Estricharbeiten	_____ €
Titel 05.05. Einbauteile und sonstige Leistungen	_____ €
Bereich 05. Estricharbeiten Lagergebäude	_____ €

Gesamt netto	_____ €
zzgl. 19,0 % MwSt.	_____ €
Gesamt brutto	_____ €

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift